

13.13x19.39	2	6 עמוד	ידיעות אחרונות - כותרת	30/01/2013	35522862-3
בית חולים ברזילי - 80829					

חורף בבתי החולים

עמוס, אבל פחות

למרות ירידה קלה, התפוסה בהרסה עין כרם הגיעה אתמול ל-185%

ירון קלנר

הוספת משמרות של אחיות לחדרי המיון בתקציב של 1.3 מיליון שקל לחודש. יו"ר האיגוד לרפואה דחופה, ד"ר עוזי דראושה, לא מוצא הרבה סיבות לאופטימיות. "המדינה לא ערוכה לחורף ואני מקווה שנעבור אותו בשלום", הוא אומר. "יש בתי חולים שעמוסים כל השנה ובחורף כולם צועקים. צריך להוסיף מיטות אשפוז וכוח אדם, אבל זה לא מתבצע בגלל בעיות תקציב, והציבור סובל. בכל יום ממתינים עשרות חולים לאשפוז במשך שעות ארוכות ואנחנו מגיעים אליהם באיחור". משרד הבריאות פרסם אתמול דו"ח שמאשר את מה שהיה ניתן לראות בשטח בימים האחרונים. לפי הדו"ח, חדרי המיון בבריאה, ובמיוחד בצפון, עמוסים יותר מאשר במרכז הארץ. בעוד שבצפון יש 419.1 ביקורים במיון לכל אלף איש וברום 382 לאלף, בתל אביב יש 355.5 לאלף איש ובירושלים 241 לאלף בלבד (הנתונים אינם כוללים את מזרח העיר).

גם אתמול נמשכו העומסים בחדרי המיון ובמחלקות הפנימיות בבתי החולים ברחבי הארץ.

על אף שנרשמה ירידה מסוימת לעומת הימים הקודמים, בבית החולים ברזילי נרשמה תפוסה של 135 אחוז, בהלל יפה 140 אחוז, בהעמק 149 אחוז, בהרסה עין כרם 185 אחוז ובהרסה הר הצופים 138 אחוז. בבתי החולים זיו בצפת ופרייה התפוסה ירדה אל מתחת לרף המאה אחוז.

"העומס עדיין מאוד גדול אבל הייתה ירידה מסוימת במספר הפניות למיון. סביר להניח שגם התפוסות יורדו בימים הקרובים, אבל מוקדם לומר אם השיא מאחורינו", אמר פרופ' ארנון אפק, ראש מינהל הרפואה במשרד הבריאות. כדי להתמודד עם העומס, משרדי האוצר והבריאות סיכמו עם הסתדרות האחיות על



חולים בבית החולים ברזילי באשקלון, אתמול | צילום: איי־אף־פי

20.26x11.22	2	עמוד 17	ישראל היום - כותרת	30/01/2013	35522697-9
בית חולים ברזיל - 80829					

דו"ח חדרי המיון לשנת 2011:

השהייה הממוצעת במיון: שלוש שעות



צילום ארכיון: זוזו גרינשפן

חדר המיון בסרווקה

שעות בלבד בחדרי מיון. למרבה הצער, שיעור המיטות לנפש ירד מעט בחמש השנים האחרונות.

מיטל יסעור בית-אור

ומעלה, אך גם ילדים עד גיל שנה וחיילים (גילי 18-21) מבקרים במיון בשיעור גבוה יחסית.

בסך הכל יש בישראל 1,128 מיי

כי השיאן הוא בית החולים שערי צדק, שבו נרשמה שהייה ממוצעת של שבע שעות ו-22 דקות, אחריו הדסה עין כרם עם ממוצע של חמש שעות ו-55 דקות. בתי החולים היריזים ביותר הם איכילוב, רבקה זיו, ברזילי, פוריה, נהריה, הלל יפה, לניאדו ומעייני השועה, שבהם תרעברו למחלקה בתוך פחות משעתיים וחצי בממוצע, לפי הנתונים בדו"ח. האבחנות השכיחות במחלקות לרפואה רחופה היו הריון, חום, כאב בטן, כאב בחזה, חבלות בגפיים, בראש ובפנים, שברים, זיהום ועוד. כשני שלישים מהביקורים במיון היו עקב מחלות, רבע בשל סיבות חיי-זונויות כגון תאונות ועשירית עקב מאורע משמח יותר: לידה.

שיעור הביקורים הגבוה ביותר בחדרי המיון נרשם בקרב בני 75

תכננים ביקור בחדר המיון? כדאי שתדעו: הימים העמוסיים ביותר הם ימי ראשון, בוקר שישי ומוצאי שבת. מספר הביקורים גבוה במיוחד בשעות 18:00-22:00 ו-10:00-14:00.

אגף המידע במשרד הבריאות פירסם את סיכום הביקורים ב-28 חדרי מיון בישראל ב-2011. בשנה זו פנו 2.8 מיליון איש לחדרי המיון, מהם 400 אלף נשים שפנו למיון יולדות. רבע מהפונים ביקרו באותה שנה פעם שנייה ושלישית במיון, ו-7% ביקרו במיון ארבע פעמים או יותר. 27% מהפונים נשארו לאשפוז.

על פי הדו"ח, השהייה הממוצעת במיון היתה שלוש שעות, וכרבע (23%) מכלל המטופלים שהו יותר מארבע שעות. איפה "תבלו" הכי הרבה זמן במיון? מהנתונים עולה

25x24.98	1	14	עמוד	כותרת - מעריב	30/01/2013	35522323-5
בית חולים ברזיל - 80829						

מצוקת האשפוז

בכיר במערכת הבריאות: "העומס - כי לא התחסנו"

פרופסור איתמר גרוטו, ראש שירותי בריאות הציבור במשרד הבריאות: "אנחנו כבר בשיא השפעת, אבל ייתכן שיחלפו עוד שבועיים לפני שנראה ירידה" ■ בעקבות העומס אושרו לאחיות משמרות נוספות



"אין מקום להכריז על מצב חירום". חולים בבית החולים ברזילי באשקלון, אתמול // צילום: איי.א.פי

מאת אלכס דורון וארי גלר

"אילו יותר ישראלים היו מתחסנים, ובזמן, נגד השפעת העונתית, לא מן הנמנע שהייתה לכך השפעה מאוד ממתנת על היקף התחלואה שאנו רואים עתה סביבנו. יתכן שאנחנו כבר בשיא עונת שפעת החורף, אבל לא מן הנמנע שהמצב יימשך עוד שבוע, ארבע שבועיים, לפני שנראה ירידה". כך אמר אתמול פרופסור איתמר גרוטו, ראש שירותי בריאות הציבור במשרד רד הבריאות ויועץ להנהלת המשרד למניעת תחלואה.

מאז אוקטובר האחרון, כשהוכרז על תחילת עונת החיסונים לשפעת, חוסנו בישראל כ-1.3 מיליון תושבים, כלומר - רק כ-17% מהאוכלוסייה. "היינו רוצים שהרבה יותר ישראלים יתחסנו. התחסנות בהיקף של 70%-80% מהאוכלוסייה היא בגדר חלום וזה כנראה לא יקרה, אבל גם אם שיעור התחסנות כפול מכפי שהוא כיום, היה בהחלט משפיע לטובה", הדגיש פרופ' סוד גרוטו. "אין יעילות של מאה אחוז. החיסון שניתן השנה הוא ברמת יעילות די-גבוהה, המוערכת בעד 70%. הרכבו הביא בחשבון את זני הנגיף הפעילים שאנחנו אכן רואים עתה בישראל ואת הדומים להם. כלומר: מי שחוסן - רבים וטובים יותר סיכוייו לעבור את החורף הזה בשלום. בהשוואה לחורף הקודם יש קפיצה של פי שניים בהיקף התחלואה. אילו חלילה איש לא היה מתחסן, היי גרוטו כאן קטסטרופה והרבה יותר חולים קשים".

בתוך כך ממשיכים בתי החולים להתמודד עם העומס הרב של החור

וקופות החולים ומבצעים מעקב יומיומי צמוד אחר העומס במערכת הבריאות. רק אתמול הוסיפו משמרות לאחיות במרכזים לרפואה רחופה במטרה להקל על המצוקה. אנו עוקבים אחר התפוסות במערכת הגריאטרית על מנת לסייע במציאת פתרונות לחולים שאין עוד צורך לאשפוזם במחלקות הפנימיות. בשלב זה, לנוכח הנתונים ולאחר התייעצות עם מנהלי בתי החולים, אין מקום להכריז על מצב חירום".

מיוחדות לאחיות בחדרי המיון. לדברי יו"ר הסתדרות האחיות אילנה כהן, שנפגשה כבר בשבוע שעבר עם משרד האוצר, "חדרי מיון הפכו לחדרי מלחמה. ביקשתי משמרות מיוחדות על מנת שיהיה כוח אדם נוסף לטובת האחיות ולשמחתי משרד האוצר נענה. אין ספק שזה יקל על האחיות בתפקודן בתנאים שנוצרו, אחרת הן יקרסו". ממשרד הבריאות נמסר בתגובה שהוא "פועל יחד עם מנהלי בתי החולים

הרבה מחלקות שהיו אמורות להיפתח כבר שנה שעברה, ומשרד הבריאות לא פתח אותן מסיבות שונות", אמר גורם בכיר בהסתדרות. "כיום אין למערכת הבריאות תשובה מסודרת למצב וכל פעם מתקנים בעיה אחרת במקום להכין תוכנית רוחבית". לאחר לחץ שהפעילו בהסתדרות האחיות החליטו במשרד האוצר יחד עם סגן שר הבריאות יעקב ליצמן להיענות לבקשתה ולאשר תוספת של משמרות

לים הזורמים לחדרי המיון ולמחלקות הפנימיות. חדרי אוכל ומסדרונות שמתפקדים כחדרי אשפוז, כבר הפכו למחזה שגרת. בבתי החולים ברזילי באשקלון וסרוקה בבאר שבע נרשמה אתמול תפוסה של 130 אחוז. בבית החולים כרמל בחיפה ובבית החולים בנהריה עמדה התפוסה על 120 אחוז. בהסתדרות האחיות מתחו אתמול ביקורת על משרד הבריאות בשל היעדר תשובה הולמת למצב בבתי החולים. "יש

19.12x22.18	3	עמוד 10	ישראל פוסט - כותרת	30/01/2013	35526898-6
בית חולים ברזיל - 80829					

העומס בבתי החולים:

**אושרו משמרות
נוספות לאחיות**

צילום: אלון מור



● עמ' 10

בניסיון להתמודד עם העומס הכבד בבתי החולים:

ליצמן אישר משמרות נוספות לאחיות חדרי המיון

למרות דיווח על הפחתה בעומס, בתי חולים רבים דיווחו אתמול על תפוסה של יותר מ-120 אחוז ● בגלל הצפיפות, קרובי החולים נפגשים עמם מחוץ לבית החולים



רפי ג'רבי, משה כהן

בתי חולים רבים ממשיכים לדווח על תפוסה של יותר מ-100 אחוז, למרות שחלקם דיווחו אתמול על הפחתה מסוימת במספר החולים שהגיעו לחדרי המיון. בתי החולים סרווקה בבאר שבע, ברזילי באשקלון, שערי צדק והדסה עין כרם בירושלים ואיכילוב בתל אביב דיווחו אתמול על תפוסה של כ-120 אחוז במחלקות הפנימיות ועל חולים שנאלצים להמתין לפחות שעותיים עד אשר הם מקבלים מענה מצוות הרופאים והאחיות.

בניסיון להתמודד עם המצב, החליט אתמול סגן שר הבריאות, ח"כ יעקב ליצמן, בשיתוף יו"ר הסתדרות האחיות, אילנה כהן, ומשרד האוצר, על תוספת משמרות מיוחדות לאחיות בחדרי המיון. "ההתמודדות עם עומסי החירף בבתי החולים מחייבת גם הפניית משאבים מיוחדים למטרה זו", אמר אתמול ליצמן. החלטתו של סגן שר הבריאות לא ניהמה את גילה שם טוב, שהביאה אתמול את אביה לברזילי

בית חולים ברזילי באשקלון, אתמול. הצוות קורס מעייפות סיפרה אתמול כי "קרובי משפחה שמגיעים לבקר אותה נפגשים עימה מחוץ לבית החולים עצמו, מכיוון שהצפיפות במחלקות כל כך גדולה, שכמעט ואין מקום למבקרים".

ונאלצה להמתין שעות ארוכות עד אשר זכתה למענה מצד הצוות, ש"קורס מעייפות", לדבריה. תושבת רמת גן, שאימה מאושפזת בימים האחרונים בבית חולים בילינסון בפתח תקווה,

25.35x36.07	1	16	עמוד	הפלט	29/01/2013	35514064-8
בית חולים ברזיל - 80829						

נמשכים העומסים הכבדים בבתי החולים וקופות החולים

הציבור מתבקש להגיע רק במקרים דחופים • סופר הפלס בסקירה נרחבת

מאת משה רובין

נמשכים העומסים הכבדים בבתי החולים ובקופות החולים, וגם אתמול ביקשו במקומות אלו מהציבור שלא להגיע אלא במקרים דחופים בלבד. מדובר בעומס ניכר, כאשר בבית החיר לים ברזיל באשקלון התפוסה עומדת כבר על 135%, ובבית החולים איכילוב שיעור התפוסה עומד על כ-120% במחלקות הפנימיות. בבית החולים הלל יפה בחדרה מדווחים גם הם על עומסים בהיקף של 150%. בבית החולים מעייני הישועה בבני ברק דיווחו על לא פחות מ-170% תפוסה במחלקות הפנימיות. ד"ר ג'יאל אשקר, מנהל המחלקה לרפואה דחופה של המרכז הרפואי הלל יפה בחדרה אמר אתמול לכלי תקשורת: "בשבועיים האחרונים העומס על חדרי המיון שלנו הפך כבר לשגרה. מדובר לא רק באנשים המגיעים בשעות בהן קופות החולים סגורות, אלא בכל שעות היממה - בוקר צהריים וערב. העומס על הצוותים הוא גדול וניכר". פרופ' מאיר אורן, מנהל בית החולים בחדרה, הוסיף גם הוא ואמר: "אנו רגילים לכך שבחורף ישנה עלייה משמעותית בתפוסה בעיקר בפנימיות וילדים, וצוותינו עושים ככל הניתן בתנאים הקיימים כדי להעניק את הטיפול הטוב ביותר במצב מורכב ונתון זה. זוהי מציאות מורכבת וסבוכה למענה הולם לצורכי החולים המאושפזים, והפתרונות הם פתרונות חירום מאולתרים למצב נתון. יש לזכור כי בעת הזו ישנה גם תחלואת שפעת בקרב עובדי בית החולים. יש לכך משמעות קשה מבחינת סגל בית החולים במתן השירותים הכולל, הן בטיפול בחולים והן במעטפת התומכת את התפעול והתפקוד התקין של בית החולים".

לניאדו: תפוסה מלאה

גם במחלקות הפנימיות של בית החולים לניאדו בנתניה ישנה תפוסה של 155% חולים. יחד עם זאת, בבית החולים הדגישו אתמול כי אם חולה שפעת חש בהחמרה במצבו, בקשיי נשימה, בחום גבוה או בכל תחושה חריגה המחמירה את מחלתו, עליו להגיע בדחיפות לבית החולים לקבלת סיוע רפואי. "על אף העומס בבית החולים, הבטיחות היא מעל לכל וצוות בית החיר לים יתן מענה לכל חולה", אמרו בבית החולים.

דרום: 30 אחוז מעל התפוסה

גם בדרום ניכרים העומסים הכבדים בבתי החולים. בבית החולים ברזיל באשקלון נרשם אתמול בבוקר תפוסה של 135 אחוזים במחלקות הפנימיות. הנתון מבטא שוב את תחלואת החורף ויוצר עומס בלתי נסבל על המערך הרפואי והסיעודי של מחלקות אלה. בבית החולים סורוקה בבאר שבע התפוסה אתמול בבוקר הייתה של 130 אחוז במחלקות הפנימיות ובמחלקות הילדים. הצפיפות בבתי החולים מכבידה על הצוותים הרפואיים והסיעודיים כמו גם



על החולים ועל בני המשפחות הנאלצים לראות את יקיריהם גם במסדרונות של המחלקות הפנימיות.

מעייני הישועה: 170% תפוסה במחלקות הפנימיות

על פי הדיווחים, העומסים הכבדים מכבידים גם בבית החולים מעייני הישועה בבני ברק. בבית החולים נרשמה 170% תפוסה במחלקה הפנימית. כיום מאושפזים 62 חולים במחלקה הפנימית, במקום שגרה של 44 חולים. ד"ר רונן ליבסטר מנהל המחלקה לרפואה דחופה המליץ לחולי השפעת להגיע קודם לרופא המשפחה שייבחן את הצורך להגיע לבית החולים. אולם יחד עם זאת, ציין כי כל מי שישגע לבית החולים יטופל בעזרה כראוי.

פוריה בטבריה: תפוסה מלאה במחלקת הילדים

עומס קל נרשם אתמול בבוקר גם בבית החולים פוריה בטבריה. במחלקות הפנימיות כל המיטות מאוכלסות בחולים, אולם אין חולים השוכבים בתוך המסדרונות. במחלקת ילדים התפוסה מלאה, וכן

במחלקות טיפול נמרץ לב, ובטיפול נמרץ נשימתי מלא. עומס מורגש במחלקה הקרדיולוגית בבית החולים.

חיפה: תפוסה מלאה ברמב"ם ובני ציון שבטיר

בבתי החולים בחיפה, רמב"ם ובני ציון, נרשמה אתמול תפוסה מלאה, אך ללא עומסים חריגים. בבית החולים רמב"ם אמרו כי במהלך הלילה הייתה העברה מסיבית של חולים למחלקות שונות, בעיקר לבוקר כ-60 חולים, 25 מהם המתוונת להעברה למחלקות. בחדר המיון בבית החולים בני ציון ירד מעט העומס הכבד ששרר במקום, אולם יחד עם זאת, בשעות הבוקר אתמול היה חדר המיון בתפוסה מלאה, ובבית החולים העריכו כי העומס יילך וייגבר.

בית החולים שערי צדק בירושלים: עומס קל

העומסים הכבדים בבתי החיר לים בארץ הגיעו גם לירושלים. בבית

החולים שערי צדק בירושלים הורגש אתמול עומס קל. אולם יחד עם זאת, בבית החולים הדגישו כי לא מדובר בעומס חריג לעונת החורף, וכי ממשיכים לקבל חולים.

בילינסון: עומס קל, מטופלים מתקבלים כרגיל

עומס קל הורגש אתמול גם בבית החולים בילינסון בפתח תקווה, אולם יחד עם זאת, בשלב זה ממשיך בית החולים לקבל מטופלים כרגיל.

בית החולים הלל יפה בחדרה: תפוסה גבוהה מאד

נמשך העומס הכבד עליו דווח ד"ר ג'יאל אשקר מנהל המחלקה לרפואה דחופה של המרכז הרפואי הלל יפה בחדרה. העומס התגבר מאוד במהלך השבועיים האחרונים. פרופ' מאיר אורן, מנהל המרכז הרפואי, הדגיש כי תפוסת האשפוז היא קיצונית, ומדובר ב-150 יותר אחוזי תפוסה במחלקות הפנימיות ומעל ל-110% תפוסה בכל מחלקות בית החולים. גם במחלקת הילדים נצפה עומס

של חולים, בעיקר במחלות נשימתי תיות שונות: ברונכיוליטיס, דלקת ריאה ועוד. "העומס מורגש בעיקר על ידי הצוות", מסבירה ד"ר עדי קליין, מנהלת המחלקה, "זה בזכות האופן הנוח שבו המחלקה בנויה, שבו אין מיטות במסדרונות. אבל, זו בהחלט צפיפות שקשה להתנהל בה - למטופלים הזעירים, להוריהם ולצוות".

מהבחינה הזו, מציינת ד"ר קליין: "אחד הדברים החשובים שאנו מקפידים עליו ומבקשים גם מההורים להקפיד עליו, הוא שמירה על היגיינה ורחיצת ידיים. כל שכן, לחסן את הילדים ולנסות להימנע בכך מהגעה למצב של מחלה מלכתחילה".

משרד הבריאות: "מסייעים בוויסות העומס"

למרות העומסים הכבדים בבתי החולים, קוראים במשרד הבריאות לחולים הזקוקים לטיפול רפואי, כן להגיע לחדרי המיון, על אף העומסים. דוברת משרד הבריאות, אמרה אתמול: "בכל חורף יש אותן מראות של עומסים. אנחנו מסייעים לחדרי המיון, על ידי העברת חולים לבתי חולים פנויים".

11.34x26.07	2	עמוד 12	כותרת - יתד נאמן	30/01/2013	35524347-3
בית חולים ברזיל - 80829					

מחריפה מצוקת הצפיפות בבתי החולים

19 עד 64, וכן עלייה בפניות למחלקות הפנימיות ומחלקות הילדים בבתי החולים. שיעור הביקורים בחדרי המיון לילדים מצוי בממוצע הרב שנתי, ושיעור הביקורים בחדרי המיון הפנימיים בשבוע החולף היה גבוה, ומצוי מעל לממוצע הרב שנתי.

בהסתמך על הבידודים שנעשו לנגיפי שפעת שהועברו למעבדה הארצית לנגיפים של משרד הבריאות, 48% מזני השפעת הפעילים בחורף הנוכחי הם בידודים של זן שפעת מקסיקו (H1N1) שחולל מגפה עולמית ב-2009. השנה מתועדת עלייה בתחלואה בשפעת מקסיקו, לאחר הפוגה בשנה שעברה, אולם במשרד הבריאות מבהירים כי "אין כרגע מגיפת שפעת מקסיקו".

עד כה נמנו שלושה מקרי תמותה משפעת מקסיקו השנה: באמצע החודש דווח על בן 3 מפתח תקווה עם מחלת רקע שמת משפעת מקסיקו, ומותו נקבע בכית חולים שניידר. לפני עשרה ימים דווח על בן 60 תושב הוד השרון עם מחלות רקע שמת בבית החולים מאיר לאחר שנדבק בשפעת מקסיקו. שלשום מתה בת 28 מהפזורה הבדואית בחדר המיון בבית החולים סורר-קה, לאחר שהגיעה עם דלקת ריאות קשה, ומבית החולים נמסר כי בהמשך התברר כי מתה מסיבוך של שפעת מקסיקו, וככל הידוע היא לא סבלה ממחלות רקע.

במשרד הבריאות מבהירים כי "נגיף שפעת מקסיקו כיום נכלל ברשימת זני השפעת העונתית. מדי שנה מתים מישאל 700 איש עם סיבוכים על רקע הידבקות בנגיפי שפעת, והתמותה השנה איננה חורגת מהממוצע המקובל לעונה".

הסיבה לצפיפות הרבה שנוצרה בבתי החולים נעוצה בגל השפעת ומחלות החורף שגרמו לתחלואה גבוהה, כמו גם במצוקה הכללית במערכת הבריאות - מחסור במיטות. למרות זאת, במשרד הבריאות מבהירים, כי הם לא קוראים לחולים להימנע מהגעה לחדרי המיון. "בכל חורף יש את אותם מראות של עומסים", אמרה עינב שימרון, דוברת משרד הבריאות.

מתוך כך הודיע משרד הבריאות, כי בעקבות העומס הגדול בבתי החולים בימים אלו החליט סגן שר הבריאות, הרב יעקב ליצמן, על מתן חוספת משמרות מיוחדות של אחיות בחדרי המיון. מהמש-רד נמסר כי ההחלטה התקבלה בשיתוף משרד האוצר ויו"ר הסתדרות האחיות, אילנה כהן.

■ מד"א: פעילות נרחבת של שפעת במרפאות ילדים ■ עד כה נרשמו שלושה מקרי מוות כתוצאה משפעת מקסיקו ■

מאת ג. לזר

רשת המחקר של איגוד רופאי הילדים מדווחת על פעילות נרחבת של שפעת במרפאות ילדים בקהילה באזור תל אביב ונתניה. לפי דיווחי רופאים מהימים האחרונים, עומסים כבדים של תחלואה דמוית שפעת מדווחים ממרפאות בתל אביב, רמת גן, נתניה, הוד השרון ורחובות, המוערכים בדרגת החומרה הגבוהה ביותר בסקלה שבין 1 ל-4.

על דרגת פעילות 3, המוגדרת כהתפש-טות אזורית, מדווחים רופאי ילדים בנהר-יה, נצרת עילית ומעלה אדומים, ואילו על דרגת פעילות 2, המוגדרת כהתפשטות מקומית של שפעת, מדווחות מרפאות ילדים בירושלים ובגליל התחתון.

בבתי החולים ברחבי הארץ נרשמים בימים האחרונים עומסים בעקבות התחל-ואה בשפעת, אולם בהערכת מצב שנערכה במשרד הבריאות, בשיתוף עם מנהלי בתי חולים, דווח, כי רמת העומס נמצאת במגמת ירידה קלה מתחילת השבוע, וכי העומס מצוי בהיקף הצפוי לעונת החורף. לפי נתוני משרד הבריאות, התפוסה הכ-רלת במחלקות הפנימיות עומדת על 116% ואילו במחלקות הילדים התפוסה עומדת על 98%.

אחוזי תפוסה גבוהים במיוחד מתועדים במחלקות הפנימיות בבתי החולים לניאדו (155%), הדסה הר הצופים (153%), הלל יפה (150%), העמק (150%) וברזילי (144%), וכן במחלקות הילדים בבתי החולים לניאדו (150%), איכילוב-דנה (148%), הלל יפה (145%), שניידר (140%), וולפסון (135%) ורמב"ם (129%). בבתי החולים מאושפזים השבוע 565 חולים מונשמים, 276 מתוכם (48%) מחוץ ליחידות לטיפול נמרץ.

במשרד הבריאות הבהירו כי "שיא התחלואה עוד לפנינו". המרכז לבקרת מחלות במשרד הבריאות, המבצע אומדן לתחלואה בשפעת בישראל בהסתמך על עשרות מרפאות, קובע, כי נמשכת העלייה בפעילות השפעת כצפוי לעונה, לרבות עלייה בפניות למרפאות הקהילה עם מחלות דמויות שפעת ככל הגילאים ועם דלקת ריאות בייחוד בקרב מבוגרים בגילאי

8.79x30.56	2	5	עמוד	2	הארץ - כותרת	30/01/2013	35522391-0
בית חולים ברזיל - 80829							

115% תפוסה בפנימיות

משרד הבריאות מתריע: שיא העומס בבתי החולים לפנינו



מאושפזים בחדר אוכל בבית החולים לניאדו, אתמול צילום: ניר כפרי

דן אבן

אתמול הורה סגן שר הבריאות, יעקב ליצמן על מתן תוספת מש"מרות מיוחדות של אחיות לחדרי המיון בתגמול נוסף, בדומה למודל שניתן במחלקות הפנימיות בהס"כס בין הסתדרות האחיות לאוצר מחודש מארס 2012. עומסי השפי"ע מורגשים לא רק בבתי החולים, כי אם גם במרפאות הקהילה. לפי אומדן של המרכז לבקרת מחלות, המבוסס על נתוני מרפאות ורופאים של קופת חולים "מכבי" ברחבי הארץ, בשבוע החולף תועד עומס של פניות למרפאות בעקבות מח"לות רמיויות שפעת בעיקר במחוזות מרכז (20 פניות ל-10 אלף תושבים) ותל אביב (18), ובשיעורים נמוכים יותר במחוזות ירושלים (15.4), חיפה (13), דרום (10.6) וצפון (9.3). בהסתמך על הבידודים שנעשו לנגיפי שפעת שהועברו למעבדה הארצית לנגיפים של משרד הבריאות, 48% מזוני השפעת הפעילים בחורף הנוכחי הם בידודים של זן שפעת החזירים (H1N1) שחולל מגפה עולמית בשנת 2009 ועד כה נמנו השנה שלושה מקרי תמותה משפעת החזירים.

נתוני משרד הבריאות מעלים נתון מטריד אחד שלפיו קיימים שיעורי התחסנות נמוכים בקרב צוותים רפואיים בישראל, הנכללים באוכלוסיית היעד העיקרית לחיסון זה שנים. נכון לאמצע ינואר, רק 23.1% מעובדי בתי החולים התחסנו השנה לשפעת, בהם רק 27.1% מהרופאים ורק 17.7% מהאחיות.

ממשרד האוצר נמסר בתגובה למחסור במיטות אשפוז כי "כפי שנכתב בהרחבה בדו"ח ה-OECD שהתפרסם לאחרונה על ישראל, מערכת הבריאות הישראלית טובה מאוד בהשוואה למדינות אחרות, מערכת שמתבססת על שירותי בריאות בקהילה באיכות, בפריסה ובזמינות מהטובות בעולם המפוי"ת. בידי משרד הבריאות כלים נוספים העומדים לרשותו להתמודדות עם המצב, לרבות ביטול פעולות מתוכננות לא דחופות בבתי החולים, והוא יכול לעשות בהם שימוש בהתאם לצורך".

התחלואה בשפעת הביאה ביימים האחרונים לעומס רב בבתי החולים ברחבי הארץ. לפי הערכת מצב שנערכה אתמול במשרד הבריאות, בשיתוף מנהלי בתי חולים, רמת העומס נמצאת במגמת ירידה קלה מתחילת השבוע - 115% תפוסה במחלקות הפנימיות אתמול לעומת 116% בשבוע. במחלקות הילדים היתה התפוסה אתמול 98%. אחוזי תפוסה גבוהים במיוחד היו, בין השאר, במחלקות הפנימיות בבתי החולים הדסה עין כרם (185%), לניאדו (152%), וברזילי (135%). כמו כן יש תפוסה רבה במחלקות הילדים במספר רב של בתי חולים ובהם שיבא (158%), הדסה עין כרם (153%), שניידר (137%) ואיכילוב-דנה (135%). במשרד הבריאות הבהירו כי "שיא התחלואה עוד לפנינו". לפי דו"ח של המרכז לבקרת מחלות במשרד הבריאות, שיעור הביקורים בחדרי המיון לידים מצוי עתה בטווח הממוצע הרב-שנתי, אולם שיעור הביקורים בחדרי המיון הפנימיים גבוה מהממוצע הרב-שנתי.

העומס בבתי החולים הוא תולדה של המחסור המתמשך במיטות אשפוז. לפי דו"ח שסוכם בשנת 2011, שיעור מיטות האשפוז הכי ללי ירד בעקביות ב-15% מאז שנת 2000 והגיע לשיעור של 1.88 לאלף נפש בשנת 2011. ביולי אשתקד פרסם ב"הארץ" כי במשרד הבריאות נערכו לחורף בתוכנית להקמת חדרי מיון יעודיים לקשישים, במוסדות גריאטריים שונים, כדי להקל בעומס על חדרי המיון בישראל. אולם התוכנית עדיין בשלבי הכנה ותקודם רק לקראת החורף הבא.

ראש מינהל רפואה במשרד הבריאות, הפרופ' ארנון אפק, מרגה מספר צעדים שנעשו לאחרונה להקלה על העומס, לרבות פתיחת מחלקות פנימיות חדשות. לדבריו, "קל מאוד לסגור מחלקה פנימית, אך קשה לפתוח. צריך לגייס כוח אדם, ובחודשים הראשונים הפעילות היא במתכונת מצומצמת".